

ماه

مهر

لیلا میرزائی

رضای خدا بالاترین رضایت‌ها برای وجود مبارکش بود. مهرمان مبارک باد؛ چه، آغاز شمیم امامت امام دوازدهم (عج) ماست.

به مهر سلام می‌کنیم که آسمانش آبی‌تر است و زینده به ولادت با سعادت امام صادق (ع).

آغاز مدرسه نیز با طلوع مهر است. حسن مطلع فصل تعلیم و تربیت رسمی میهنمان را بر بزم عاشقان نبوت و ولایت بنا می‌کنیم و دل خود، کودکان و نوجوانانمان را به عطر خوش محمدی و عشق ناب امامانمان منزه می‌کنیم.

با خود عهد می‌بندیم:

- بیاموزیم و بیاموزانیم از حضرت محمد (ص) مهربانی، نجابت و صلح و دوستی را. به متریان یادآور شویم که جنگ هرگز محور ما نبوده و نیست، مگر برای دفاع از حق، آن‌سان که پیامبر اکرم (ص) عمل می‌کرد.

- ساحت اخلاقی، عبادی و اعتقادی را چتری برای تمام ساحت‌های تعلیم و تربیت می‌دانیم؛ آن‌گونه که محمد امین (ص) بود.

مهر را پاس می‌داریم برای ولادت کامل‌ترین انسان‌ها، حضرت ختمی مرتبت، محمد مصطفی (ص)؛ او که گل‌واژه‌های دانش و خرد با نام او معنا یافتند و جهان از آیینۀ وجودش روشن شد. به یادآوردن میلاد مبارکش شوق و امید حرکت به سوی رستگاری است و حکایت او حکایت مکرر عشق و حیات و مهربانی است. رحلتش نیز باز روشنایی بخش است که در غدیر، با برترین وصیت دین، کمال یافت.

به مهر می‌بالیم؛ چون تمام هستی به حسن مجتبی (ع) و حسن عسکری (ع) می‌بالد.

مهر را ارج می‌نهیم به دلیل گرامیداشت شهادت امام نازنینی که

۳ مهر

* رحلت حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله (۱۱ هـ ق)
* شهادت حضرت امام حسن مجتبی علیه السلام (۵۰ هـ ق)
۲۸ صفر

۵ مهر

* شکست حصر آبادان در عملیات ثامن الائمه (ع)
(۱۳۶۰ هـ ش)

* شهادت حضرت امام رضا علیه السلام (۲۰۳ هـ ق)
(۳۰ صفر)

* روز جهانی جهانگردی

۶ مهر

* هجرت پیامبر اکرم (ص) از مکه به مدینه (۱ ربیع الاول)

۷ مهر

* روز آتش نشانی و ایمنی

۸ مهر

* روز بزرگداشت مولوی
* روز جهانی ناشنویان

۹ مهر

* روز هم‌بستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی - روز جهانی سالمندان

۱۳ مهر

* روز نیروی انتظامی - شهادت حضرت امام حسن عسکری (ع)
(۲۶۰ هـ ق) و آغاز ولایت حضرت ولی عصر (عج) (۸ ربیع الاول)

۱۶ مهر

* روز جهانی کودک

۱۷ مهر

* میلاد رسول اکرم (ص) به روایت اهل سنت (۱۲ ربیع الاول)
* روز جهانی پست

۲۰ مهر

روز بزرگداشت حافظ - روز ملی کاهش اثرات بلایای طبیعی

۲۲ مهر

* میلاد حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله (۵۳ سال قبل از هجرت) هفته وحدت - میلاد حضرت امام جعفر صادق علیه السلام، مؤسس مذهب جعفری - ۱۷ ربیع الاول

۲۳ مهر

* روز جهانی نابینایان (عصای سفید)

۲۶ مهر

* روز تربیت بدنی و ورزش

- اصل و اساس آموزش را بر مبنای محبت قرار دهیم. محبت بنیاد و اساس روش و سنت پیامبر (ص) بود. پیامبر اکرم (ص) پس از فتح مکه عفو عمومی اعلام کرد و سرسخت‌ترین دشمنان خود را بخشید.

- آموزش‌های گروهی مهارت‌های کنترل خشم بر اساس آموزه‌های اسلامی و الگوگیری از ائمه اطهار (ع) را یکی از مهم‌ترین آموزش‌ها در مدرسه‌ها قرار دهیم و در مناسبت‌های دینی فقط به ذکر تاریخ تولد و وفات نپردازیم که این بزرگان همیشه بر اخلاق و رفتار مبتنی بر مهربانی و ممانعت سفارش می‌کردند. در تعلیم و تربیت اسلامی، راهبردهای دینی و آموزه‌هایی از زندگانی بزرگان دین و معرفت می‌تواند روشی برای پاسخ آرامش‌بخش به سؤالات فرزندانمان باشد. افزایش سلامت معنوی با بهبود شاخص‌های سلامت روانی ارتباط معناداری دارد. رفتارهای دینی با خودکنترلی زیادی در افراد همراه است و توانایی نظم‌بخشی و خودکنترلی را تقویت می‌کند.

- بی‌کینه باشیم و متریبانی بی‌کینه پرورش دهیم. پیامبر اکرم (ص) فقط برای خدا کار می‌کرد و هرگز از کسی کینه به دل نمی‌گرفت. حتی آنگاه که خسرو پرویز در قبال نامه دعوت حضرت رسول اکرم (ص) بر خورد خوبی نکرد. پیامبر (ص) از کنار مسئله گذشت و به دنبال انتقام نبود. قول و فعل حضرت محمد (ص) را الگویی همیشگی برای خود و دانش‌آموزانمان بدانیم. - با تاسی از رسول خدا (ص) که بسیار اهل مشورت بود و در امور، عقل جمعی را می‌پذیرفت، شوراهای مدرسه را گران‌مایه بدانیم و از این ظرفیت ارزشمند در مسیر طلایی تعلیم و تربیت بهره ببریم. - پیوندمان را با مسجد محل هر روز مستحکم‌تر کنیم. در زمان حضرت رسول (ص) مسجد مرکزیت اسلام بود.

- صفا، جوانمردی، مودت، آزادگی، وفای به عهد، احترام به دیگران، تقدم دیگران بر خود، گذشت و عفو را که نمونه‌هایی از ویژگی‌هایی اخلاقی بودند که نبی مکرم اسلام (ص) آرزوی تحقق آن‌ها را در جامعه داشت، در زندگی پیشه کنیم. پیامبر اکرم (ص) فرمودند: «الدین الاخلاق».